ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

HUYỆN ỦY SƠN HÀ

*

Số 290-GM/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn Hà, ngày 30 tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

---

Kính gửi: ............................................................................

............................................................................

                                 -----

Thực hiện Giấy mời số 20-GM/BTGDVTU ngày 27/5/2025 của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Chuyên đề năm 2025

của tỉnh bằng hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến; Ban Thường vụ Huyện ủy tổ

chức Hội nghị học tập, quán triệt ở các điểm cầu của huyện như sau:

I. THỜI GIAN: 01 buổi, bắt đầu từ 14h00, ngày 06/6/2025 (thứ Sáu); đại

biểu có mặt trước 10 phút để ổn định tổ chức.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

(1) Triển khai nội dung chuyên đề năm 2025 của tỉnh “Quảng Ngãi học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về sắp xếp tổ chức bộ

máy tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của

cán bộ, đảng viên trong phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân”.

(2) Hướng dẫn việc tổ chức học tập, tuyên truyền, phổ biến chuyên đề năm

2025 của tỉnh và hướng dẫn tuyên truyền miệng tháng 6/2025.

III. CÁC ĐIỂM CẦU

1. Điểm cầu cấp huyện

1.1. Địa điểm: Tại Hội trường Huyện ủy Sơn Hà.

1.2. Thành phần tham dự

- Thường trực Huyện ủy, Chủ trì Hội nghị.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện khóa XXIV (các đồng chí đang công tác ở các xã, thị trấn tham dự tại điểm

cầu của địa phương mình).

- Các đồng chí Báo cáo viên Huyện ủy, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (các đồng chí

đang công tác ở các xã, thị trấn tham dự tại điểm cầu của địa phương mình).

- Bí thư, Phó Bí thư các chi, đảng bộ cơ quan trực thuộc Huyện ủy.

- Trưởng, phó: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

các cơ quan, ban, ngành huyện; cơ quan trực thuộc tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

2

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các đồng chí Ủy viên Ủy

ban Kiểm tra Huyện ủy.

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường trung học phổ thông đóng trên địa

bàn (có thể dự tại điểm cầu Đảng ủy các xã, thị trấn).

- Chuyên viên các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy, giảng

viên Trung tâm chính trị huyện.

- Mời Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện đến

dự và đưa tin.

2. Điểm cầu tại xã, thị trấn

2.1. Địa điểm: Đảng ủy các xã, thị trấn lựa chọn.

2.2. Thành phần: Bí thư, phó bí thư đảng ủy; chủ tịch, phó chủ tịch hội

đồng nhân dân, ủy ban nhân dân xã, thị trấn; trưởng, phó ban, ngành, tổ chức chính

trị - xã hội xã, thị trấn; bí thư, phó bí thư chi bộ, trưởng, phó thôn, tổ dân phố;

trưởng, phó chi hội các tổ chức chính trị - xã hội; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các

trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non đóng trên địa bàn; toàn thể cán bộ, đảng

viên khối đảng ủy, chính quyền xã, thị trấn tổ chức phù hợp với thực tế điều kiện

của điểm cầu.

 Toàn thể đảng viên của các chi bộ trực thuộc Đảng ủy (trong điều kiện

cho phép).

3. Điểm cầu tại Đảng ủy Quân sự và Đảng ủy Trung tâm y tế

Tùy tình hình thực tế vận dụng mở điểm cầu phù hợp tại cơ quan, đơn vị

(nếu không mở điểm cầu thì cử thành phần tham dự tại điểm cầu huyện theo đúng

quy định).

IV. CHƯƠNG TRÌNH VÀ MAKET TRANG TRÍ HỘI NGHỊ

1. Chương trình Hội nghị.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, giới thiệu thành phần tham dự Hội nghị

(Do lãnh đạo Phòng Lý luận chính trị, Lịch sử Đảng, Khoa giáo thực hiện).

- Triển khai nội dung chuyên đề năm 2025 của tỉnh “Quảng Ngãi học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về sắp xếp tổ chức bộ máy

tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của cán

bộ, đảng viên trong phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân” (Do đồng chí Võ

Thanh An, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy báo cáo).

- Hướng dẫn việc tổ chức học tập, tuyên truyền, phổ biến chuyên đề năm

2025 của tỉnh và Hướng dẫn tuyên truyền miệng tháng 6/2025 (Do đồng chí Võ

Văn Đồng, Phó trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy báo cáo).

2. Maket trang trí Hội nghị

3

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

HỘI NGHỊ

HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT CHUYÊN ĐỀ NĂM 2025

“QUẢNG NGÃI HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC,

PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH VỀ SẮP XẾP TỔ CHỨC BỘ MÁY

TINH GỌN, HOẠT ĐỘNG HIỆU LỰC, HIỆU QUẢ; NÂNG CAO

TINH THẦN, TRÁCH NHIỆM CỦA CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN TRONG

PHỤNG SỰ TỔ QUỐC, PHỤC VỤ NHÂN DÂN”

(1) ……………, ngày 06 tháng 6 năm 2025

Ghi chú: (1) tên địa phương, đảng ủy đặt điểm cầu

V. TÀI LIỆU, KINH PHÍ HỘI NGHỊ

1. Tài liệu: Tài liệu chuyên đề năm 2025 của tỉnh do Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy biên soạn. Quét mã QR để tải tài liệu chuyên đề 2025. Đồng

thời, tài liệu đã được đăng trên Sổ tay đảng viên điện tử và Cổng thông tin điện

tử Đảng bộ tỉnh.

2. Kinh phí Hội nghị: Thực hiện theo quy định hiện hành.

VI. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

5.1. Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy: Theo dõi, tổng hợp số

lượng đại biểu dự Hội nghị tại điểm cầu của huyện, xã, thị trấn báo cáo Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.

5.2. Giao Văn phòng Huyện ủy: Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ

Hội nghị.

5.3. Đảng ủy Quân sự, Đảng ủy Trung tâm y tế huyện và Đảng ủy các xã,

thị trấn

4

- Các địa phương, đơn vị đăng ký dự kiến số lượng đại biểu tham dự điểm

cầu của cấp mình, báo cáo về Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy trước 8 giờ

00 phút ngày 05/6/2025 (thứ Năm) (qua đồng chí Nguyễn Thị Thúy Phúc,

chuyên viên của Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy, Sđt 0989.453.164); theo

dõi, quản lý hội nghị tại các điểm cầu ở cấp mình.

- Cử cán bộ liên hệ với đồng chí Võ Thừa Ân, chuyên viên Phòng Cơ yếu

- CNTT, Văn phòng Tỉnh ủy (số điện thoại 0962.469.147) hoặc đồng chí Lê Sô

Ni, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy (số điện thoại 0989.369.567) để được hướng

dẫn kết nối đường truyền đến điểm cầu địa phương, đơn vị mình. Thời gian kiểm

tra, kết nối thử hệ thống từ 15 giờ 00 phút - 17 giờ 00 phút, ngày 05/6/2025

(thứ Năm).

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự đầy đủ để Hội nghị đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như thành phần,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Xuân Dũng

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T08:08:24+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Đinh Xuân Dũng<dxdung@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-02T02:38:13+0000
	Not specified